UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2015

	V/v báo cáo công tác tư pháp năm  2015, giai đoạn 2011-2015; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2016 và giai đoạn 2016-2021

Kính gửi: UBND các huyện, TX. Long Khánh, TP. Biên Hòa
Ngày 30/10/2015, Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 3940/BTP-VP ngày 27/10/2015 của Bộ Tư pháp về việc báo cáo công tác tư pháp năm 2015, giai đoạn 2011-2015; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2016 và giai đoạn 2016-2021.
Về việc này, Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa báo cáo kết quả công tác tư pháp trong năm 2015, giai đoạn 2011-2015; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2016 và giai đoạn 2016-2021.
1. Phạm vi, thời gian báo cáo

a) Phạm vi báo cáo:

- Chương trình công tác trọng tâm ngành Tư pháp được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 05/3/2015.

- Phần III phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu thực hiện công tác tư pháp 6 tháng cuối năm 2015 của Báo cáo số 5460/BC-UBND ngày 14/7/2015 của UBND tỉnh.

- Những lĩnh vực công tác quan trọng, nổi bật khác.

b) Thời gian báo cáo: Từ 01/01/2015 đến 31/12/2015, trong đó:

- Các cơ quan báo cáo lần đầu theo Công văn này từ ngày 01/01/2015 đến 31/10/2015 (theo kết quả thống kê công tác tư pháp năm 2015) và có cập nhật kết quả đến khi gửi báo cáo (nếu có);

- Bổ sung kết quả báo cáo khi góp ý dự thảo Báo cáo của Bộ Tư pháp tổng kết công tác tư pháp năm 2015, giai đoạn 2011-2015; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu công tác năm 2016 và giai đoạn 2016-2021.
2. Nội dung báo cáo và phụ lục
a) Nội dung báo cáo (Đề cương kèm theo)
- Đánh giá khái quát về đặc điểm tình hình chính trị, kinh tế - xã hội tác động đến việc thực hiện công tác tư pháp của địa phương.

- Những kết quả công việc đã hoàn thành, đạt tỷ lệ phần trăm so với mục tiêu, chỉ tiêu của cả năm 2015 và so sánh với kết quả công tác năm 2014 (kèm theo số liệu, dẫn chứng cụ thể).

- Đánh giá khái quát kết quả công tác tư pháp giai đoạn 2011-2015.

- Những cách làm mới, hiệu quả trong năm 2015 so với năm 2014.

- Những hạn chế, bất cập, vướng mắc trong công tác; nguyên nhân của những hạn chế, bất cập, vướng mắc.

- Những bài học kinh nghiệm.

- Đề xuất các phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp đột phá thực hiện công tác trong năm 2016 và giai đoạn 2016-2021.
b) Phụ lục kèm theo Báo cáo
- Phụ lục về tình hình thực hiện Chương trình, Kế hoạch công tác tư pháp năm 2015 của tỉnh Đồng Nai gồm các nội dung sau: (1) Tên nhiệm vụ; (2) Đơn vị chủ trì/ Đơn vị phối hợp; (3) Thời hạn thực hiện/ Thời hạn hoàn thành; (4) Kết quả thực hiện (tính đến ngày 31/10/2015).

- Phụ lục về Tình hình tổ chức, cán bộ của Phòng Tư pháp và đội ngũ cán bộ làm công tác Tư pháp - Hộ tịch cấp xã theo 02 Biểu mẫu thống kê về công tác cán bộ gửi kèm theo Công văn này.

3. Thời hạn gửi báo cáo: Báo cáo của các đơn vị về nội dung, lĩnh vực được phân công trong Đề cương gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp trước ngày 15/11/2015./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Phòng Tư pháp các huyện, Tx. LK, TP. BH (thực hiện);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Tư pháp;
- Chánh, Phó Chánh VP Sở;

- Lưu: VT, VP.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Thiện